
              MLDA 19/20  -  1. DROITS  ARBITRAGES Epreuves Fédérales
réf. TARIFS RUBRIQUES

A1 - RENCONTRES INTERNATIONALES
A11 100 € 1ER ARBITRE - 2EME ARBITRE - ARBITRE DE RESERVE

A12 51 € JUGES DE LIGNE

A15 35 € MARQUEURS INTERNATIONAL

A2 - RENCONTRES NATIONALES SENIORS
A21 130 € 1ER & 2EME ARBITRE - GSA Recevant / LIGUE A (concerne la CDF Professionnelle)

A22 110 € 1ER & 2EME ARBITRE - GSA Recevant / LIGUE B (concerne la CDF Professionnelle)

A23 76 € 1ER & 2EME ARBITRE - GSA Recevant / ELITE  concerne le Championnat de Fr. & les CDF

A24 64 € 1ER & 2EME ARBITRE - GSA Recevant / NATIONALE 2  concerne le Championnat de Fr. & les CDF

A25 57 € 1ER & 2EME ARBITRE - GSA Recevant /NAT.3 &  pré Nat.  concerne le Championnat de Fr. & les CDF

A3 - RENCONTRES 3 ou 4 EQUIPES & 2 ou 3 MATCH sur 1 journée
A31 25 € ARBITRAGE MATCH 2 Sets Gagnants  JEUNES (concerne les Coupes de France de jeunes)

A32 39 € ARBITRAGE MATCH 2 Sets Gagnants SENIORS concerne classements ou Coupes de France

A33 64 € ARBITRAGE MATCH 3 Sets Gagnants SENIORS concerne classements ou Coupes de France

A6 - AUTRES INDEMNITES
A62 12 € MARQUEUR 1 Match en 2 Sets Gagnants

A63 22 € MARQUEUR 1 Match en 3 Sets Gagnants

A65 120 € en semaine ≥ 250 Km Aller

A66 90 € dimanche à partir 17h.

A7 - RESPONSABILITES & JURY
A71 70 € Supervisions CCA - Tournois BEACH

A74 80 € FORMATIONS & JUGE ARBITRE

A78 80 € DELEGUE CCA/CCS & BEACH (JURY)

A79 56 € JURY PARA VOLLEY

A8 - Remboursements de frais
A81 0,31 € < 400 Km Aller VB & BV INDIVIDUEL

A82 0,46 € < 400 Km Aller VB & BV co-voiturage

A83 80 € Frais Hoteliers plafonnés Ile de France 

A84 70 € Frais Hoteliers plafonnés autres régions

A85 17 € Restaurations - match couplés 2 jours

Catégories jeunes joueurs 2019/2020
D99 20 € Indice Indemnité de formation X points formations - appliquée Mutations de 19/20 à 20/21

Formations de l'encadrement 2020/2021
à l'étude - CCA & CCEE

A R B I T R A G E S 

I N D E M N I T E S   de   F O R M A T I O N S 

Indemnités et frais de la table de marque à la charge exclusive des GSA recevants

Adoptés lors de l’Assemblée Générale Ordinaire des 25 et 26 mai 2019



                 MLDA 19/20  -  2. DROITS  Epreuves Fédérales
réf. TARIFS RUBRIQUES

D1. EPREUVES FEDERALES  VOLLEY BALL
6 941 € Redevance CHAMPIONNAT de FRANCE - ELITE 19/20

76 € x nb match Indemnités Arbitrages ELITE 19/20 (1824 € pour 24 match)

4 901 € Redevance CHAMPIONNAT de FRANCE - NATIONALE 2

64 € x nb match Indemnités Arbitrages NATIONALE 2 19/20 (1408 € pour 22 match)

3 361 € Redevance CHAMPIONNAT de FRANCE - NATIONALE 3

57 € x nb match Indemnités Arbitrages NATIONALE 3 19/20 (1140 € pour 20 match)

D16 90 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - SENIORS PROFESSIONNELLE

D17 78 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - SENIORS AMATEUR

D18 77 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - SENIORS FEDERALE

D2. COUPE de FRANCE - CATEGORIES JEUNES VOLLEY BALL
D20 64 € ENGAGEMENT COUPE DE FRANCE - CATEGORIES DE JEUNES - M20 - M17 - M15 - M13

D21 32 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - JEUNES  M11

D3 D4. EPREUVES DE BEACH VOLLEY
D31 70 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - BEACH SENIORS

D32 64 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - BEACH M17

D33 64 € ENGAGEMENT COUPE de FRANCE - BEACH M15

D41 180 € ENGAGEMENT TOURNOI SERIE 1

D42 60 € ENGAGEMENT TOURNOI SERIE 2

D43 20 € ENGAGEMENT TOURNOI SERIE 3

D5. EPREUVES COMPET LIB
D51 64 € CHALLENGE COMPET LIB SENIORS

D52 44 € CHALLENGE COMPET LIB VETERANS

D6. EPREUVES DE PARA VOLLEY
D61 85 € Volley Ball SOURDS Championnat & Coupes de France

D62 25 € Volley Ball SOURDS Coupe de France 6x6

D63 15 € Volley Ball SOURDS Coupe de France 4x4

D64 150 € Volley Ball SOURDS FINALE Championnat & Coupes de France

D65 15 € BEACH SOURDS Coupes de France

D66 100 € BEACH SOURDS Finales des Coupes de France

D67 50 € VB ASSIS CHALLENGE France

D68 50 € VB ASSIS FINALE CHALLENGE & COUPE de France

D70 0,568 € / km. Barème kilométrique 2019 pour un véhicule (bercy.gouv 6CV) application 19/20 pour 4 licenciés

D71 0,142 € / km. par 1 licencié dans un collectif (remboursement forfaitaire de forfait)

D72 1,704 € / km. par DELEGATION de 12 licenciés (épreuves finales)

D78 1,136 € / km. par DELEGATION 8 licenciés (Péréquation déplacements équipes divisions nationales seniors)

L'évaluation des frais déplacements des DELEGATIONS s'effectue par l'application du BAREME KILOMETRIQUE POUR UN 
VEHICULE  diffusé tous les ans en mars, par ministére des finances (bercy.gouv). Le baréme 2019 s'applique en 19/20

E P R E U V E S   p a r   E N G A G E M E N T 

D7.  D E P L A C E M E N T S   C O L L E C T I F S  - remboursements kilométriques par équipe

D13

D12

D11

Indemnités et frais de la table de marque à la charge exclusive des GSA recevants

Adoptés lors de l’Assemblée Générale Ordinaire des 25 et 26 mai 2019



                 MLDA 19/20  -  3. PHASES FINALES  Epreuves Fédérales
réf. TARIFS RUBRIQUES

INSCRIPTION PHASE FINALE  =  DROIT PHASES FINALES  (X) nombre JOURNEES phase finale (X) nombre 
JOUEURS sur le terrain de la compètition (6 pour 6x6 - 4 pour 4x4 - 2 pour 2x2).

D81 31 € DROIT PHASES FINALES (indexant les inscriptions)

PRISE EN CHARGE FEDERALE des frais d'hébergements et de restaurations des délégations participantes à 
une phase finale = FRAIS DE JOURNEE  (X) MEMBRES des délégations (X) nombre JOURNEE de phase finale.

D82 48 € FRAIS DE JOURNEE PRIS EN CHARGE

POURCENTAGE DE PARTICIPATION AUX FRAIS  D'HEBERGEMENTS ET RESTAURATIONS

D83 10% compétitions de GSA (phases finales)

D84 20% compètitions de SELECTIONS (Volleyades)

PHASES FINALES & BARRAGES 19/20
372 € ENGAGEMENT FINAL FOUR - 6x6 SENIORS

115,20 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 12 licenciés x 2 jours

186 € ENGAGEMENT FINAL 4 équipes - 6x6 SENIORS

57,60 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 12 licenciés x 1 jour

558 € ENGAGEMENT Finales COUPE DE FRANCE JEUNES (6x6)

172,80 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 12 licenciés x 3 jours

372 € ENGAGEMENT Finales COUPE DE FRANCE JEUNES (4x4)

129,60 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 9 licenciés x 3 jours

186 € ENGAGEMENT Finales COUPE DE FRANCE JEUNES (2x2)

72 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 5 licenciés x 3 jours

372 € ENGAGEMENT CHALLENGE COMPET LIB SENIOR M40 (6x6)

96 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS -10 licenciés x 2 jours

124 € ENGAGEMENT CHALLENGE COMPET LIB VETERANS M60 (4x4)

19,20 € & participation 10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 4 licenciés x 1 jours

279 € ENGAGEMENT Finales COUPE DE FRANCE BEACH SENIORS/M17/M15

115,20 € & participation  10 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 8 licenciés x 3 jours

558 € ENGAGEMENT VOLLEYADES M17 & M15 (M14 FEM)

374,40 €  & participations 20 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - 13 licenciés x 3 jours

372 € ENGAGEMENT VOLLEYADES M13 (M12 FEM)

259,20 € & participations 20 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - de 9 licenciés x 3 jours

186 € ENGAGEMENT BEACH VOLLEYADES M17

115,20 € & participations 20 % FRAIS D'HEBERGEMENTS ET DE RESTAURATIONS - de 4 licenciés x 3 jours

D85

D86

D87

E P R E U V E S     P H A S E S     F I N A L E S  

EPREUVES CONCERNEES : rencontres sur plusieurs journées, finales coupes de france JEUNES/SENIORS/BEACH - VOLLEYADES - Challenges 
Compet lib - INSCRIPTIONS PHASES FINALES  : 1 - DROIT PHASE FINALE (indemnités d'arbitrages et frais de dépalcements inclus).                        

2 - PARTICIPATION AUX FRAIS d'hébergements et de restaurations. TABLES DE MARQUE à la charge exclusive du GSA RECEVANT (GSAR).

Indemnités et frais de la table de marque à la charge exclusive des GSA recevants

D94

D95

D88

D89

D90

D91

D92

D93

Adoptés lors de l’Assemblée Générale Ordinaire des 25 et 26 mai 2019
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